
56  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.459 Terça-feira, 04 DE JULHO DE 2023

PORTARIA Nº   2186 /2023-DAF/CGP,
		  DE  29 DE JUNHO DE 2023. 	
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Processo 
nº 2023/000569;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove e meia (29 e 1/2) diárias aos 
servidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de 
Belém para o município de Santarém no período de 03/07 à 12/07/2023, 
Bragança – 13/07 à 19/07/2023, Salinópolis/Belém – 20/07 à 01/08/2023, 
a fim de mobilização e desmobilização de mobiliários e equipamentos 
utilizados nas CIRETRANS acima citadas, durante a “Operação VERÃO”, 
dando apoio logístico, técnico e operacional, além de verificação das 
condições de servibilidade dos bens dessas CIRETRANS, visando uma 
futura substituição. 

nome matricula
Osman Rocha Briglia Neto 3158713  /1

Sávio Breno Santos da Silva 5946779  /2
Michel Augusto Sant’Ana Dollinger 80845429 /1

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se. 
REGINA BARBOSA ROCHA  
Diretora Administrativa e Financeira	

PORTARIA Nº  2203/2023-DAF/CGP, 
DE 29 DE JUNHO DE 2023.

A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Processo 
nº 2023/2128792;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de dezessete e meia (17 e 1/2) diárias ao 
servidor abaixo especificado, referente ao deslocamento do Município de 
Belém para os municípios de Santa Bárbara do Pará – 30/06 à 03/07/2023, 
Bragança – 07/07 à 10/07/2023, Abaetetuba – 14/07 à 17/07/2023, Santa 
Bárbara do Pará – 21/07 à 24/07/2023, Vigia – 28/07 à 31/07/2023, a fim 
de realizar atendimento ao público referente a 2º e 3º fase de habilitção 
em banca itinerante. 

nome matricula
Leidemar Barros Oliveira 5947169  /2

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 REGINA BARBOSA ROCHA  
 Diretora Administrativa e Financeira	

PORTARIA Nº  2227/2023-DAF/CGP , DE 29 DE JUNHO DE 2023.
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Processo 
nº 2023//2141651 ;
R E S O L V E:
 AUTORIZAR o pagamento de três e meia (03 e 1/2) diárias aos servidores 
abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de Belém 
para o município de Altamira no período de 18 à 21/06/2023, a fim de 
realizar visita extraordinária para acompanhamento e apuração de noticia 
contra servidor.

nome matricula
Jucirene Silva de Araújo 55585884 /2
Luana Conceição Maués 57195469 /1

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se. 
REGINA BARBOSA ROCHA  
Diretora Administrativa e Financeira	

PORTARIA Nº   2185 /2023-DAF/CGP, 29 DE JUNHO DE 2023.
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Processo 
nº 2023/000570;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove e meia (29 e 1/2) diárias aos 
servidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de 
Belém para o município de Santarém no período de 03/07 à 12/07/2023, 
Bragança – 13/07 à 19/07/2023, Salinópolis/Belém – 20/07 à 01/08/2023, 

a fim de mobilização e desmobilização de mobiliários e equipamentos 
utilizados durante a “Operação de Verão”, dando apoio logístico, tecnico 
e operacional e verificação das condições dos mobiliários e equipamentos, 
visando a aquisição de novos bens para as localidades de SANTARÉM, 
BRAGANÇA E SALINÓPOLIS no período de 03/07/2023 A 01/08/2023.

nome matricula
Carlos Jorge da Silva Ramos 3262642  /1
Elivaldo da Silva Rodrigues 57195880 /1

Francisco de Assis da Silva Almeida 57176332 /1
Raimundo Sérgio da Silva 3263118  /1

Renato Gomes da Cruz Júnior 5862787 /2
Celso Nazareno da Silva 3573 /1

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se. 
REGINA BARBOSA ROCHA  
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº  2202/2023-DAF/CGP, 
DE 29 DE JUNHO DE 2023. 

A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Processo 
nº 2023/2094387;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de três e meia (03 e 1/2) diárias aos servidores 
abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de Santarém 
para o município de Óbidos no período de 26/05 à 29/05/2023, a fim de 
realizar atendimento ao público referente a 2º e 3º fase de habilitção em 
banca itinerante. 

nome matricula
Hamilton dos Santos Carneiro 12688    /1
Emerson Gil dos Santos Correa 57210032 /2

Elenilson Oliveira Silva 57196932 /1

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se. 
REGINA BARBOSA ROCHA  
Diretora Administrativa e Financeira	

PORTARIA Nº 2226/2023-DAF/CGP, DE 29 DE JUNHO DE 2023. 
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Processo 
nº 2023/2143747;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de nove e meia (09 e 1/2) diárias aos servidores 
abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de Belém 
para o município de Capanema no período de 22/06 à 01/07/2023, a fim 
de realizar mutirão de atendimento de processos de habilitação.

nome matricula
Edileusa Maria de Castro Leão 54184405 /2

Bruno Henrique Jovino Almeida da Silva 57217818 /3

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se. 
REGINA BARBOSA ROCHA  
Diretora Administrativa e Financeira	

PORTARIA Nº  2212/2023-DAF/CGP , DE 29 DE JUNHO DE 2023. 
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Processo 
nº 2023/2134084;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de vinte e meia (20 e 1/2) diárias aos servidores 
abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de Belém 
para o município de Salinópolis nos períodos de 01 à 03/07/2023, 06 à 
10/07/2023, 13 à 17/07/2023, 20 à 24/07/2023, 27 à 31/07/2023, a fim 
de coordenar a Operação Verão 2023.

nome matricula
José Bento Andrade Gouvêa Júnior 80845362 /5

Antonio Olinto Cei Ribeiro de Almeida 5947624  /1

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se. 
REGINA BARBOSA ROCHA  
Diretora Administrativa e Financeira	

Protocolo: 958402


